
Evenementenvergunning (m)

Datum  besluit 1 februari 2024

Verzonden / uitgereikt 1 februari 2024
Kenmerk 640924
Gegevens aanvrager "Stichting Oudenbossche Karnaval" (S.O.K.)

Elzenstraat 1
4731 CJ Oudenbosch

Onderwerp Vergunning voor het houden van Carnaval in 
Oudenbosch 10 februari tot en met 13 februari 2024 
op de locatie Jezuïetenplein 1, 4731HX Oudenbosch.

Datum aanvraag 10 november 2023
 

Burgemeester van de gemeente Halderberge
gelet op artikel 2:25 van de Algemene plaatselijke verordening

Besluit:
een evenementenvergunning te verlenen.

 aan heer/mevrouw hierna te noemen vergunninghouder/organisator, voor het houden 
van het evenement Carnaval in Oudenbosch 10 februari tot en met 13 februari 2024 op 
de locatie Jezuïetenplein 1, 4731HX Oudenbosch.

 onder de volgende voorschriften.

 de vergunning is geldig op de bovengenoemde locatie van 10 februari 2024 tot 13 
februari 2024.

Schema: datum / aanvangs-/ eindtijd
dd 10.02.2024, tijd 09.30 -12.00 Opening carnaval op het Jezuiëtenplein. 
dd 13.02.2024, tijd 18.45 -20.11 Lampionnenoptocht, en sluiting jeugdcarnaval op het 
Jezuiëtenplein. 
dd 13.02.2024, tijd 23.00 -24.00 Sluiting carnaval op het Jezuiëtenplein. 
 
dd 10.02.2024, tijd 13.00 -18.00 Jeugdoptocht Puitenol door de straten (Kade, Prof. van 
Ginnekenstraat, Varkensmarkt, Polderstraat, Pastoor Hellemonsstraat). 
dd 11.02.2024, tijd 13.00 -18.00 Grote optocht Puitenol. door de straten (Parklaan, 

Parklaan 15 – Postbus 5 – 4730 AA Oudenbosch  – Tel: 140165
E-mail: gemeente@halderberge.nl – www.halderberge.nl

Bankrekeningnummer: NL42 BNGH 028.50.74.547 – Kvk-nr: 20164480



Molenstraat, Markt, Pastoor Hellemonsstraat). 

a Algemene voorschriften.

b Voor de standaardvoorwaarden met betrekking tot de bereikbaarheid voor hulpdiensten,
medische voorzieningen en technische hygiënezorg wordt u verwezen naar de bijlage
van de GHOR. De dikgedrukte voorwaarden maken deel uit van deze vergunning;

c het besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen is voor uw
evenement van toepassing. U dient zorg te dragen dat uw evenement voldoet aan de 
voorwaarden die hierin genoemd zijn;

d De afstand tussen de oliebollenkraam en de loempiakraam dient minimaal 5 meter te 
bedragen ten opzichte van elkaar en andere objecten.

e u bent verplicht direct na afloop van de activiteiten het terrein waarop het evenement 
plaatsvindt, vrij van obstakels te maken, onbeschadigd achter te laten en te ontdoen van 
alle zand, afval, papier e.d. Mocht dit niet het geval zijn dan kunnen door de gemeente 
Halderberge te maken kosten van schoonmaak en/of herstel van het terrein aan u 
worden doorberekend;

f u dient de omwonenden van het terrein dan wel derden die mogelijk overlast van uw 
evenement kunnen ondervinden tenminste drie dagen tevoren op de hoogte stellen waar 
en wanneer e.e.a. plaatsvindt;

g u bent gehouden eventuele aanwijzingen door of vanwege het bevoegde gezag gegeven 
onverwijld op te volgen.

h u dient ervoor te zorgen dat de openbare orde en veiligheid niet worden verstoord;
i de bereikbaarheid van het terrein voor hulpverlenende diensten dient door u te allen tijde 

te worden gegarandeerd;
j de gemeente Halderberge dient te worden gevrijwaard voor de aanspraken van derden 

en aanvaard geen aansprakelijkheid voor schade, welke de vergunninghouder of derden 
ten gevolge van het gebruikmaken van deze vergunning mochten lijden;

k de vergunning kan te allen tijde, onder opgave van redenen, worden ingetrokken, zonder 
dat aanspraak kan worden gemaakt op vergoeding van daaruit voortvloeiende schade of 
nadeel;

l voor zover het de regeling van het verkeer betreft, dienen voor de optochten dd 
dd 10.02.2024, tijd 13.00 -18.00 Jeugdoptocht Puitenol. 
dd 11.02.2024, tijd 13.00 -18.00 Grote optocht Puitenol. 
dd 13.02.2024, tijd 18.45 -20.11 Lampionnenoptocht. 
 12 verkeersregelaars. Deze verkeersregelaars dienen te zijn opgeleid en te zijn 
aangesteld door of namens de burgemeester van Halderberge op grond van de 
“Regeling Verkeersregelaars 2009;
In het optochtreglement dienen de voorwaarden voor brandveiligheid toegevoegd te 
worden, zoals beschreven in bijgevoegd infoblad. (zie pip)

m noch de organisatie, noch de deelnemers , noch de personen, die daarbij voor regeling 
of controle aanwezig zijn, worden door het verlenen van de vergunning in enigerlei 
opzicht ontheven van hun wettelijke aansprakelijkheid;

n de verkeersmaatregelen dienen te worden getroffen in overleg met de opzichter van 
Team Realisatie van de gemeente Halderberge; de organisatie dient te zorgen voor het 
houden van voldoende toezicht op en het op de juiste wijze instandhouden van de 
geplaatste wegafzettingen;

9.0 Specifieke voorschriften voor optochten. 

2 / 4



9.1 indien dit nodig wordt geoordeeld (onder meer bij carnavalsoptochten) zal het 
parkoersdoor de organisatie voor het verkeer dienen te worden afgesloten conform 
daarover te maken afspraken. De organisatie zal, indien dit nodig wordt geoordeeld, 
zorg dienen te dragen voor een voldoende aantal, duidelijk herkenbare vrijwilligers van 
minimaal 21 jaar die toezicht houden op afzettingen danwel optreden als 
verkeersbegeleider;

9.2 indien geen afsluiting noodzakelijk is zal de organisatie erop toe dienen te zien dat de 
verkeersregels worden nageleefd en dat de optocht aaneengesloten blijft en zoveel 
mogelijk de rechterkant van de rijweg benut;

9.3 de organisatie dient er zorg voor te dragen dat het verkeer zo min mogelijk hinder 
ondervindt van de optocht;

9.4 eventuele fakkels en lampions mogen uitsluitend in de buitenlucht worden ontstoken; zij 
dienen onmiddellijk na ontbinding van de optocht te worden gedoofd en mogen niet in 
brandende toestand enig gebouw worden binnengebracht;

9.5 bij elke 30 kinderen dient tenminste 1 volwassene als begeleider aanwezig te zijn;

Leges
Een overzicht van de verschuldigde leges kunt u vinden in de begeleidende brief onder het 
kopje leges. 

Hoogachtend, 

namens burgemeester van de gemeente Halderberge,

Marjolein Tempelaar

Deze brief is automatisch aangemaakt en daarom niet ondertekend.

3 / 4



Bent u het niet eens met het besluit?
Als u belanghebbende bent kunt u een bezwaarschrift indienen. 
U kunt dit digitaal indienen via onze website www.halderberge.nl/bezwaar-en-beroep door te 
klikken op de button “Direct online bezwaar maken”. U kunt ook een brief sturen naar de 
Burgemeester van de gemeente Halderberge, Postbus 5, 4730 AA Oudenbosch. 

In het bezwaarschrift zet u:
 uw naam en adres;
 de datum van uw bezwaarschrift;
 een omschrijving van het besluit, waartegen u bezwaar maakt;
 waarom u het niet eens bent met het besluit;
 uw handtekening
 uw e-mailadres (als u digitaal wilt communiceren met de gemeente).

Zorgt u ervoor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de verzenddatum van dit 
besluit? Daarmee voorkomt u dat uw bezwaarschrift niet ontvankelijk is, omdat het te laat 
binnen is. Vergeet niet het bezwaarschrift te ondertekenen, indien u het bezwaar schriftelijk 
indient!

Het maken van bezwaar schorst de werking van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt 
niet. U kunt als directe spoed dat vereist en als u ook een bezwaarschrift heeft ingediend, een 
verzoek om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) indienen bij de Rechtbank Zeeland-
West-Brabant, Team Bestuursrecht, T.a.v. de Voorzieningenrechter, Postbus 90006, 4800 PA te 
Breda. U kunt dit ook digitaal indienen via www.rechtspraak.nl.
Voor het in behandeling nemen van een verzoek om voorlopige voorziening zijn griffierechten 
verschuldigd.

4 / 4


